
Baznīcu nakts Cēsu novadā

Kultūras notikums “Baznīcu nakts” šogad norisināsies sestdien, 28.maijā. Jau otro gadu
Baznīcu  naktij  pievienosies  Latvijas  sakrālajam  mantojumam  veltītais  notikums
“Atvērto  baznīcu  diena”  –  vairāk  nekā  170  Latvijas  dievnamu  būs  atvērti
apmeklētājiem  no  plkst.10.00  līdz  24.00.  

Baznīcu nakts šogad Latvijā notiks jau devīto reizi. Baznīcu nakts aicina ikvienu iepazīt
tuvāk kristīgo kultūras, mākslas un garīgo vērtību mantojumu – pieredzēt Dieva radīto
skaistumu  Latvijas  baznīcās,  satiktajos  cilvēkos  un  katram  savā  dvēselē.  Šogad
notikuma vienojošā tēma ir vārdi no Bībeles: “Un dari to zināmu saviem bērniem un
saviem bērnu bērniem.” (5Moz 4:9).  Tie aicina pārdomāt kristīgās ticības un ar to
saistītā vērtību mantojuma uzticēšanu no paaudzes paaudzē, kā arī ģimenes saišu un
draudzes kopības nozīmi cilvēka dzīvē.

Akcijā piedalīsies arī Cēsu novada baznīcas un draudzes. 

Baznīcu nakts Cēsu sv. Jāņa baznīcā:

Visu dienu no 10.00 līdz 22.00:

Gunas Rukšānes pavasara ziedu izstāde.
Baznīcas apskate. Arī interaktīvi!
Cēsu pilsētas skati no torņa. Ekskluzīva iespēja vērot saulrietu!

15.40 Svētbrīdis.

16.00  Diskusija  “Viņas  (pilsētas)  vārtus  dienā  nekad  neaizslēgs,  jo  tumsas  tur
nav.” Atkl. 21:25.

Piedalās Cēsu sv. Jāņa baznīcas draudzes, Cēsu domes un  Kultūras un tūrisma centra
pārstāvji: Andra Magone, Zane Neimane, Biruta Mežale, Didzis Kreicbergs un Andis
Ozoliņš- Vīksne. Diskusiju vada Sabīne Mieze.

18.00 AKCMV ērģeļu klases audzēkņu un pedagogu koncerts.

19.15 Tējas pauze.

19.30 Jāzepa Vītola Latvijas mūzikas akadēmijas un AKCMV koklētāju koncerts.

21.00 Kopīga Tēvreizes lūgšana visā Latvijā.



Cēsu baptistu draudze:

Baznīca būs atvērta no 10.00 līdz 24.00.
Kopīga Tēvreizes lūgšana plkst. 21.00.
Vakarā plānots draudzes Zvanu ansambļa “Soli Deo Gloria” koncerts brīvdabā,
draudzes nama pagalmā.

Septītās dienas Adventistu Cēsu draudze:

Baznīca būs atvērta no 10.00 līdz 22.00.

10.00 – 11.10 Bībeles stunda “Jēkabs – pievīlējs”. Iespēja piedalīties debatēs.
Vada Sandis Kaimiņš.
11.30 – 12.30 Dievkalpojums. Svētruna “Debesu valstība”. Mācītājs Dzintars
Geide.
13.00 – 22.00 Ekskursija “Atklāj baznīcu no jauna”. Vada draudzes locekļi.
13.00 – 22.00 Bībeļu izstāde “Bībele ar stāstu”. Vada Ojārs Incenbergs -Latvijas
Bībeles biedrības valdes priekšsēdētājs un draudzes locekļi.
13.00 – 22.00 Izstāde “Dievnamam – 15”. Vada draudzes locekļi.
13.00 – 22.00 Pasākums bērniem “Ceļa meklētājiem Latvijā – 25”. Vada
Pusaudžu organizācijas “Ceļa meklētāji” pārstāvji.
13.00 – 22.00 Babtistērija apskate. Kristības dažādos laikos no senatnes līdz
mūsdienām. Vada draudzes locekļi.
20.00 – 24.00 Bibliotēkas apskate un sarunas. “Es visu daru tā spēkā, kas mani
dara stipru”. Vada Aina Zariņa.
13.00 – 22.00 Sarunas pie tējas tases “Cilvēks nedzīvo no maizes vien”. Vada
Dina Grīnberga.
21.00 Lūgšana “Mūs Tēvs debesīs”.
Notiks pasākumu translācija arī tiešsaistē (YouTube).

Cēsu Kristus Karaļa Romas katoļu baznīca:

10.00 – 24.00 baznīca atvērta apmeklētājiem.
Dienas gaitā paredzēti gan vairāki kopīgi pasākumi, gan iespēja individuāli iepazīt šo
Dievnamu un draudzi. Bērniem būs iespēja darboties radošajā stūrītī, bet pieaugušie
varēs skatīt digitālu prezentāciju par Katoliskās baznīcas vēsturi Cēsīs un draudzes
dzīvi mūsdienās.

12.00, 18.00 un 22.00 baznīcas zvanu skaņas.
14.00 koncerts klavierēm un saksofonam. Uzstājas Selīna Dorša (15 g., klavieres)
un Meinards Doršs (10 g., saksofons).



18.00 Baznīcu nakts pasākuma atklāšana ar priestera uzrunu un prezentāciju.
18.30 Renesanses laika garīgās mūzikas koncerts kvarteta “Matīsa
kvadrāts” izpildījumā.
Kvarteta dalībnieki: Māra Rozenberga, Gundega Vaska, Mārtiņš Medens, Uldis
Strautkalns. Blokflautas solo Andrievs Strautkalns.
No 19.00 ik viens aicināts uz grilēšanas vakarēšanu teltī baznīcas pagalmā. Būs
iespējams baudīt nesteidzīgas sarunas un gardas uzkodas patīkamā atmosfērā.
21.00 vienotībā ar draudzēm Latvijā – lūgšana “Tēvs mūsu”.
Līdz pat 24.00 iespēja būt baznīcā, klausīties ierakstu mūziku, baudīt mieru
Dievnamā.

Dzērbenes evanģēliski luteriskā baznīca:

10.00 – 22.00 Baznīca atvērta individuāliem apmeklētājiem.
12.00;18.00 Baznīcas zvanu skaņas.
20.00 “Stundu lūgšanas” no jaunās luterāņu draudžu dziesmu grāmatas –
lūgšanas ar Psalmiem un dziesmām.
21.00 Vislatvijas kopīgā Tēvreizes lūgšana.

Skujenes evanģēliski luteriskā baznīca:

Baznīca būs atvērta no 10.00 līdz 22.00.
Baznīcas zvanu zvanīšana plkst.18.00.
Kopīga Tēvreizes lūgšana plkst. 21.00.

Zaubes evanģēliski luteriskā baznīca:

Baznīca būs atvērta no 10.00 līdz 24.00.
Baznīcas zvanu zvanīšana plkst.12.00, 18.00 un 22.00.
Kopīga Tēvreizes lūgšana plkst. 21.00.
Plkst. 18.00 ērģeļmūzikas koncerts.

Ķempju evanģēliski luteriskā baznīca:

Baznīca būs atvērta no 10.00 līdz 22.00.
Kopīga Tēvreizes lūgšana plkst. 21.00.

Straupes evanģēliski luteriskā baznīca:



Visas dienas garumā baznīca ir atvērta ikvienam.

10.00 – 00.00 Baznīca atvērta ikvienam.
16.00 – 16.30 Radošā darbnīca bērniem 1.
17.00 – 17.30 Radošā darbnīca bērniem 2.
17.00 – 18.30 Brīvdabas koncerts baznīcas pagalmā.
17.00 – 21.00 Ekskursijas pa baznīcu un tās bēniņiem.
18.30 – 23.00 Piedzīvojums baznīcas dārzā.
21.00 – 21.10 Kopīga tēvreizes lūgšana.
22.30 – 00.00 Nakts dārzs.

Latvijas Apvienotās Metodistu Baznīcas Liepas draudze:

Baznīca būs atvērta no 10.00 līdz 24.00.
Kopīga Tēvreizes lūgšana plkst. 21.00.

Katra  pieteiktā  baznīca  ir  atzīmēta  “Baznīcu  nakts  2022”  vienotajā  kartē,  kas
publicēta www.baznicunakts.lv. Kartē var redzēt baznīcas atrašanās vietu un iepazīties
ar aktivitāšu aprakstu.

http://www.baznicunakts.lv./

